
 

Kasvatus- ja opetuslautakunta 21.5.2025 § XX 

Opetuksen järjestäjä: Seinäjoen kaupunki 

 

Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 

Järjestyssäännöt edistävät koulun järjestystä, opiskelun esteetöntä sujumista sekä kouluyhteisön 
turvallisuutta ja viihtyisyyttä.  

Järjestyssäännöt ovat yleisiä koulussa noudatettavia käyttäytymissääntöjä. Rehtorin ja opettajan tulee 
puuttua lainvastaiseen käyttäytymiseen, vaikka järjestyssäännöissä ei asiasta erikseen 
määrättäisikään. Järjestyssäännöt eivät saa poiketa lain määräämistä säännöksistä. Niihin ei voida 
kirjata kurinpitokeinoja eikä turvatoimia, jotka eivät perustu lakiin. Opiskelua koskeva lainsäädäntö ja 
järjestyssäännöt ovat velvoittavia, eli niitä on noudatettava. Koulun järjestyssääntöjä sovelletaan 
koulupäivän aikana. 

Seinäjoella kaikilla perusopetuksen kouluilla on yhteiset järjestyssäännöt. Oppilaita kasvatetaan ja 
ohjataan koulun arjessa yhteistyöhön, yhteiseen vastuunottoon ja huolenpitoon. Pedagogisin ratkaisun 
sekä luottamuksen ja välittämisen ilmapiiriä vahvistamalla luodaan edellytykset turvallisen 
oppimisympäristön rakentumiselle. 

Järjestyssääntöjen lisäksi jokaisella koululla on opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman 
ohjeiden mukaisesti pelastussuunnitelman liitteenä suunnitelmat oppilaiden suojaamiseksi 
väkivallalta, kiusaamiselta, syrjinnältä ja häirinnältä sekä toiminnasta äkillisissä kriiseissä tai uhka- ja 
vaaratilanteissa. Jokaisella koululla on myös opetussuunnitelmassa ohjeistetulla tavalla laadittu 
koulukohtainen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma.  

 

Oppilaan oikeudet  

Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet ovat voimassa ajan, jolloin oppilas osallistuu opetussuunnitelman 
tai opetuksen järjestäjän hyväksymän muun suunnitelman mukaiseen opetukseen tai toimintaan.  

Oppilaalla on oikeus saada turvallisessa opiskeluympäristössä opetussuunnitelman mukaista 
maksutonta perusopetusta kaikkina koulun työpäivinä. Oppilaalla on oikeus saada oppimisen tukea ja 
ohjausta. Oppilas on oikeutettu ruokailuetuun ja koulumatkaetuun niistä säädetyin edellytyksin. 
Oppilaalla on oikeus koulupäivän aikana tapahtuneen tapaturman hoitoon, terveydenhuoltoon sekä 
oppilas- ja opiskelijahuoltoon.  

Oppilaalla on oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun, henkilökohtaiseen vapauteen ja 
koskemattomuuteen sekä yksityiselämän suojaan. Kaikki oppilaat ovat yhdenvertaisessa asemassa 



siten, että sukupuolten välisen tasa-arvon, kielellisten, kulttuuristen ja uskonnollisten vähemmistöjen 
oikeudet toteutuvat kouluyhteisössä edistäen kulttuurisesti moninaista ilmapiiriä ja kulttuurien välistä 
ymmärrystä.  

 
 
Oppilaan velvollisuudet  

Jokaisen oppilaan velvollisuutena on noudattaa seuraavia Seinäjoen perusopetuksen 
järjestyssääntöjä, jotka sisältävät perusopetuslaissa määritellyt oppilaan velvollisuudet. 

 

Seinäjoen perusopetuksen järjestyssäännöt turvallisuuden, viihtyisyyden ja opiskelun 
esteettömän sujumisen varmistamiseksi 

 

1. Hyvä käytös  
 
Oppilaan tulee osallistua opetukseen, ellei hänelle ole myönnetty vapautusta koulutyöstä. 
Oppilaan tulee noudattaa opetuksen järjestämisen aikatauluja. Oppilaan tulee saapua 
oppitunneille täsmällisesti tarvittavat työvälineet mukanaan ja hänen on suoritettava 
tehtävänsä tunnollisesti. Oppilaan on käyttäydyttävä asiallisesti: muita kiusaamatta ja 
syrjimättä sekä toimittava siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä.   

Toisesta henkilöstä otettua valokuvaa tai videota ei saa julkaista ilman hänen lupaansa 
internetissä, sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa, eikä koulussa saa kuvata 
kiusaamis- tai muussa vastaavassa toista vahingoittavassa tarkoituksessa. Oppilastöihin ei 
myöskään saa kopioida tekstiä tai kuvia luvatta lähdettä ilmaisematta. Pukeutumisen tulee olla 
asiallista ja tarkoituksenmukaista.  

 
2. Oleskelu koulun alueella 

Oppilaiden tulee viettää välitunnit niille koulussa määritellyillä paikoilla. He eivät saa poistua 
koulun alueelta koulupäivän aikana ilman opetukseen liittyvää tai muuta perusteltua syytä. 
Koulun alue määritellään koulukohtaisesti. 

 

3. Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 
 
Oppilaan tulee pitää kouluympäristö siistinä ja viihtyisänä. Koulun omaisuutta ja 
oppimateriaaleja on käsiteltävä huolellisesti. Oppilaan tulee huolehtia omista tavaroistaan ja 
oppikirjoistaan, eikä toisten omaisuuteen saa koskea luvatta. Jos oppilas likaa tai saattaa 
epäjärjestykseen koulun omaisuutta on hän velvollinen puhdistamaan, järjestämään tai 
korvaamaan aiheuttamansa vahingon. 
 
 
 
 



4. Turvallisuus  

Oppilaan on koulussa toimittava siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisön tai 
opiskeluympäristön turvallisuutta tai terveyttä. Turvallisuuteen liittyvästä viasta tai puutteesta 
on ilmoitettava välittömästi koulun henkilökuntaan kuuluvalle.  

Polkupyörät, mopot ja muut oppilaiden kulkuneuvot on säilytettävä koulupäivän aikana niille 
merkityillä paikoilla. Lumipallojen tms. heittely on kielletty. 

 

5. Puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käyttö  

Peruskouluissa puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käyttö on kielletty oppituntien aikana. 
Rehtorin tai opettajan luvalla puhelinta tai muuta mobiililaitetta voidaan käyttää terveyden 
hoitamisen kannalta välttämättömiin tarkoituksiin. Rehtorilla tai koulun opettajalla on yhdessä 
tai erikseen oikeus työpäivän aikana ottaa haltuunsa oppilaalta puhelin tai mobiililaite, jolla 
oppilas häiritsee opetusta tai oppimista. 

Ruokailujen aikana puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käyttö on kielletty kaikilta 
peruskoululaisilta.   

Vuosiluokilla 1.–6. puhelimia ja mobiililaitteita ei saa käyttää myöskään välitunneilla. Koulu 
päättää järjestyssäännöissään, missä ja miten puhelimet ja muut mobiililaitteet säilytetään 
koulupäivän aikana.  

Vuosiluokilla 7.–9. puhelimia ja muita mobiililaitteita voidaan käyttää välitunneilla lukuun 
ottamatta ruokailua ja oppilaiden, huoltajien ja oppilaskunnan kanssa yhteistyössä sovittua, 
vähintään yhtä päivittäistä välituntia, jolloin puhelimia ja muita mobiililaitteita ei käytetä. Koulu 
päättää järjestyssäännöissään, missä ja miten puhelimia ja mobiililaitteita säilytetään.  

Koulun järjestyssääntöjen puitteissa rehtori voi tarvittaessa päättää myös puhelimien ja 
mobiililaitteiden täyskiellosta koulupäivien aikana.  

 

6. Päihteet ja vaaralliset esineet 
 
Kouluun ei saa tuoda eikä koulupäivän aikana saa pitää hallussa lailla kiellettyjä, vaarallisia tai 
omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettuja esineitä tai aineita. Tämä koskee muun muassa 
alkoholia, tupakkalain tarkoittamia tupakkatuotteita, huumausainelain tarkoittamia 
huumausaineita tai vaarallisia esineitä.  
 

7. Kurinpito 

Opetusta häiritsevälle, muuten koulun järjestystä rikkovalle tai vilpillisesti menetelleelle 
oppilaalle voidaan määrätä kasvatuksellisia tai kurinpidollisia toimia, joista määrätään 
perusopetuslaissa.  Opettajalla ja rehtorilla on oikeus tarkastaa opiskelijan tavarat ja ottaa 
tarvittaessa häiritsevät tai vaaralliset esineet ja aineet haltuunsa perusopetuslain § 36 
mukaisesti.  

Rehtorilla ja opettajalla on velvollisuus ilmoittaa tietoonsa tulleesta koulussa tai koulumatkalla 
tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkivallasta niihin syyllistyneen ja niiden 
kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle. 



 

Järjestyssääntöjen seuranta ja tarkistaminen  

Näiden järjestyssääntöjen pohjalta koulut voivat täydentää omia käytännöllisiä toimintaohjeitaan. 
Opettaja voi oppilaita osallistaen sopia täydentäviä toimintamalleja myös omaa luokkaansa tai 
opetusryhmäänsä varten. Täydentävien ohjeiden ei tule olla ristiriidassa edellä mainittujen sääntöjen 
tai lainsäädännön kanssa. Mikäli koulu antaa järjestyssääntöjä tukevia suosituksia, tulee ne olla 
selkeästi erotettavissa varsinaisista järjestyssäännöistä.  

Koulut tiedottavat kaikilla kouluilla oppilaita voimassa olevista järjestyssäännöistä. Oppilaiden sekä 
heidän huoltajiensa kanssa järjestyssääntöjä voidaan käsitellä esimerkiksi koko koulun 
vanhempainilloissa ja huoltajatapaamisissa, luokkien omissa toimikunnissa sekä yhteisöllisen 
opiskeluhuoltotyön ryhmässä.  

Järjestyssääntöjen ajantasaisuuden seurantaa tehdään vuosittain perusopetuksen arviointiraporttien 
yhteydessä. Kouluilla niiden tarkistamista ja seurantaa tehdään opettajien, muun henkilökunnan ja 
oppilaskunnan yhteistyönä osana koulun yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä.  

Opetuksen järjestäjän laatimat järjestyssäännöt tarkistetaan säännöllisesti. Tarkistamisen tarvetta 
arvioidaan lukuvuosittain koulujen henkilökunnan, oppilaiden ja heidän huoltajiensa sekä 
opiskeluhuollon työntekijöiden kanssa sekä opetuksen järjestäjän omien arviointikyselyiden kautta. 
Järjestyssääntöjen päivittymisestä tiedotetaan oppilaita ja heidän huoltajiaan Wilma -
oppilashallintojärjestelmän välityksellä. 


